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ROlPOR.,lĄDlENIB ,.RADY MINlSTRÓW 

z dnia :l8pażdziernika ,1982 r. 

w sprawie wysokości ,kosztów upomnienia. opiat za - czynności egzekucyjne w postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji. 

_ Na podstawie art. 63 ustawy z dnia 17 , czerwca 
1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w adminiśtracji 
(Dz. U. z 1966 r. Nr 24, poz; 151, z 1975 r. Nr 16, poi. 91 
i z 1982'[. Nr 30, ,poz. 210) zarządza się, co następuje: 

4 1. .ł.. Koszty upomnienia wynoszą 1% należności 

pien1ężnej podlegającej egzekucji administracyjnej, nie 
mniej jednak niż 30 zł i nie więcej niż 150 zł. 

2. Obowiązek ui'szczenia kosztów upomnienia przez 
zobowiązanego ' powstaje z c •. wilą doręczenia upomnienia. 
Koszt1 upomnienia. z wyjątkiem należności pieniężnych 
określon ych w ust. 3, przypadają w,ierzycielowi. 

3. Koszty upomnień dotyc'Łących zobowiązań ' po­
datkowych ustalanych przez terenowe organy , admini­
stracji państwowej stopnia podstawowego. podatnikom 
nie będącym jednostkami gospodarki uspołecznionej przy­
padają bi ufom komorniczym, do których zostal skiero­
wany wniosek o wszczęcie egzekucji administracyjnej. 

§ 2. 1. Opiaty za czynności egzekucyjnedokoilane 
w celu wyegzekwowania należnośd pieniężnych od zo­
bowiązanych wynoszą: 

1) za, pobranie pieniędzy nil mi~jscu u zobowiązanego 

przez poborcę skarbowego lub innego upowazmonego 
pracownika biura komorniCzego, zwanego dalej "pra­
cownikiem" - ' 4% od kwoty pobranej należności, 

nie. mniej jednak niż 150 zł, 

2) za' zajęcie wynagrodzenia za pracę - 30t0 od kwoty 
egzekwo.wanej ntlleżności, nie mniej )ednak nit 100 zł, 

3) za Zdjęcie innych niż wymienio.ne w pkt 2 wierzy­
telności pieniężnych lub innych praw majątkowych ~ 
4% o.d kwoty egzekwowanej należnoścLnie mniej 
jednak niż 200 zł, 

, 4) za zajęcie - ruchomości - 511/0 od kwoty egzekwo­
wanej należności, ' nie mniej jednak niż 300 zł, 

5) za odebranie zajętych ruchomości od zobowiązane­

go. -'-- 5% o.d kwoty wartości szacunkowej tych ru­
chomości, nie mniej jednak 'niż 400 zł, 

6) za ogłoszenie licytacji zajętych ruchomości lub za 
czynno.ści pl zyg ólowawcze do sprzedaży egzekucyj-
nej w inn y sposób - ' 400 zł. ' 

7) ld przeprowadze nie licytacji lub dokonanie sprzedaży 

egzekucy jne j w Inny sposób - SOfo od kwoty uzy­
skanej ze sprzedaży, -nie mniej jednak niż 400 ił , 

8) za spisanie protokołu st wierdzającego udar,emnieni~ 
przez zobowiązanego przeprowadzenia egzekucji z za­
jętych ruchomości przez ich usunięcie, zbycie lub 
uszkodzenie- !OO/o od wdrtości sZćlcunkowej tych 
ruchomości. nie mniej jednak niż 400 zł, 

9) za' weZ\~anie pomocy organu Milicji Obywatelskiej-
500 zł, 

to) za spisanie na. mIeJscu u zobowiązanego protokołu 
stwierdzającego stan majątkowy _ zobowiązanego 

i brak ruchomości podlegających zajęciu - Su/o od 
kwoty egzekwowanej nalezIiości, nie więcej jednak 
niż- 100 zł, , 

11) za wystąpienie do komornika s'ldowego o prżepro­
wadzenie w trybie sądo.wym egzekUCji z OJerUCflU­
moścfzobowiązanego - 1.000 ,z!. 

2. Z tytułu .zWrotu wydatków Zd wszystkie czynnosci 
manipulacyjne związane l.e stosoWdlllem slouko w eyze. 
kucyjnych pobiera się opłatę manipUJdqtjUą . . Upwta wy­
ilOSi 1% od kwoty należności objętycn Kazdym tytl,l}em 
wykonawczym. nie mOlej jednak nizlOO zj i nic . więcej 
niż I .000 zł. 

3. Opłaty za czynności egzekucyjne wymielllone w 
ust. 1 pkt 1-4 oblicza się , odozieinie od każdegu tytułU 
wykonawczego, który był poostawą dokonania czynno"ci 
egzek ucy jn ych. . , 

4. Opłaty . za zajęcia, o których mowa W us~. l 
pkt 2-4, pobiera się tylko raz w toku postępowdnia 
egzekucyjnego" , chociażby te same czynności były na-
stępnie ponawiane. ' 

5. Jeżeli w celu 'wyegzekwowania tej samej f;1ależ­

nOSCl pielllęznej dokonano czynności egzeKu~:y Jn yCll 

określonych w liSt. l pk,t 2-4, opłatę egzekucyjną po­
biera się , tylko za jedno zajęcie. nie ' mniej jeonak niż 
300 zł. 

6. Przez kwotę egzekwowdnej należnoścj rozumie się r 
należność bez odsetek' (dodatku) za zwłokę i koszlow 
egzekucyjnych. 

§ 3. 1. Określone w § 2, opłaty za czynnosCl 'egze­
kucy jne i opłata ' manipulacyjna , przy padają- z zastrze­
żeniem §5 - od zobowiązanego na rzecz organu egze­
kucyjnego, który dokonał czynności egzekucYJnycn w 
celu wyegzekwowania należności pieniężnych. Jezeli 
egzekucja ż upoważmenia organu egzekucyjnego jest pro- , 
wadzona przez pracowników biura ko.morniczego., opłaty 

Zl! 'czynno.ści egzekucyjne i x opłata manipulacyjna przy­
padają na rzecz tego biurjl. 

2. Jeżeli c'zynnosci egzekucyjne zost~ły dokonane 
przez wierzycieli uprawnionych (10 prowadzeniaegzeku~ 
cjf. opłaty za czynności eg;z.ekucy jne i ,opłata manipula­
cyjna przypadają nd rzecz tych wierzycieli. 

3. W razie bezskuteczności egzekucji prowadzonej 
przezwierżycieJi i przejęcia Po.stępowaniaegżekucyjnego 
na wni.osek wierzyCiela przez organ egzekucyjny, opłaty, 
o których mowa w ust. 2, przypadają na rzecz tego 
organu. 

§ 4. 1. Obowiązek uiszczenia o.płat, o których mowa 
w § 2 ust. 1, powstaje: 

l) za pbbran1e pieniędzy - z chwłlą pobrania, 

2) za zajęcie wynagrodzenia za pracę oraz za zajęCie 
innych wierzytelności pieniężnych lub innych praw 
majątkowych - i chwilą doręczenia dłużnikowi za­
jętej wierzytelności zawiadomienia o zajęciu, 
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3) za zajęcie ruchomości - z chwilą podpisania proto­
kołu zajęcia przez poborcę skarbowego lub innego 
upoważnionego pracow~ika, 

4) za odebrańie zajętych ruchomości od 'zobowiązane­

go - ż chwilą podpisania przez poborcę skarbowego 
lub innego upoważnionego pracownika protokołu ich 
od.ebrallia" 

5) ża ogłoszenie o licytacji ruchomości lub za czynnośCi 
przygotowawcze do sprzedaży egzekucyjnej zajętych 

ruchomości w inny .sposób - z chwilą doręczenia zo­
bowiązanemu odpisu obwieszczenia o licytacji lub 
zawiadomienia o dokonańiu czynności przygotowaw­
czych do sprzedazy w inny sposób, 

6) za przeprowadzenie licytacji lub dokonanie sprzedaży 
egzekucyjnej w inny sposób- z~chwilą podpisania 
przez poborcę skarbowego lub innego upoważnionego 
pracownika protokołu sprzedaży, 

7) za , spisanie protokołu stwierdzającego udaremnienie 
egzekucji - z chwilą podpisania przez poborcę skar­

. bowego lub innego upoważnionego pracownika tego 
·protokołu, 

8) za wezwanie pomocy ()[ganu Milicji Obywatelskiej­
z chwilą przybycia wezwanego organu na miejsce 
czynności '~ egzekucyjnej, 

9) za spisanie protokołu stwierdzającego stan majątko­
wy zobowiązanego oraz brak n.~chomości podlega­
jących zajęciu- z chwilą podpisania protokołu 

przez poborcę skarbowego lub innego upoważnionego 
pracownika. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty manipulacyjnej po­
wstaje z chwilą ' doręczenia zobowiązanemu odpisu tytułu 

. wykonawczego przez . poborcę skarbowego ' lub . innego 
upoważnionego pracownika. Jeżeli pierwszą czynnością 
egz'ekucyjną jest zajęcie wynagrodzenia za pracę lub za­
jęcie innej wierzytelności pieniężnej albo innego prawa 
majątkowego, obowiązek uiszczenia opłaty manipulacyj­
nej powstaje równocześnie z obowiązkiem uiszczenia 
.opłaty za zajęCie; 

§ 5. Jeżeli niezgodne z prawem wszczęcie lub pro­
wadzenie egzekucji nastąpiło wskutek nieprawidłOwego, 
z. winy wierzyciela, ustalenia egzekwowanej należności 

pieniężnej, opłaty za czynności egzekucyjne i koszty pro'­
wadzenia egzekucji obciążają ,wierzyciela w całości lub 
w takiej części, w jakiej należność ta została zmniejszona 
po wszczęciu egzekucji. 

§ 6. Za czynności egzekucyjne zmierzające ' do wy­
konania obowiązków o charakterze niepieniężnym pobiera 
się od zobowiązanego opłaty, które wynoszą: 

~ 1) za wydanie postanowienia o nałożeniu grzywny w 
c,elu przymuszenia - 10% od kwoty nałożonej 
grzywny, nie mniej jednak niż 100 zł i nie więcej 
niż 1.000 zł; w razie wielokrotnego nakładania grzy­
wien opłatę pobiera się osobno od każdego posta­
'nowienia, 

2) za wydanie postanowienia o: 

a) zastosowaniu wykonania zastępczego, 

h) wezwaniu ' zobowiązanego do wydania rzeczyru­
. chomej ' ałbo dokumentu, ' 

c) wezwaniu zobowiązanego do wykonania obowiąz­
kil wydania nleruchoIności albo opr~óznre i::lia lo-
kalu, . 

3) 

4) 
, 5) 

d) wezwaniu zobowiązanego do wykonania obowiąz­
ku wskazanęgo w tytule wykonawczym, z zagro­
żeniem zi:łstosowania przymusu bezpośredniego 

- 300 zł, ' 

za odebrani,e rzeczy ruchomej 400 zł, 

za odebranie dokumentu 200 zł, 

za odebranie nieruchomości 1.000 zł, ", 

6) za opróżnienie lokalu i innych pomieszczeń - 400 zł 
od każdej izby; .w . razie , oprożriienjapomieszczell 
mieszkalnych nie pobiera się odrębnej opłaty od po­
mieszczeń pomocniczych, jak: przedpokoje. koryta.­
rze, werandy, łazienki, spiżarnie, a w razie opróż­

nienia pomieszczeń gospodarczych, w szczególności 

garaży i stajni, pobiera się opłatę za każde pomiesz­
czenie jak za izbę, 

7) za czynności dotyczące sprzedaży licytacyjnej, za 
spisanie protokołu stwierdzającego udaremnienie prze­
prowailzenia egzekucji oraz za wezwanie pomocy 
organu Milicji Obywatelskiej pobiera się opłaty okre­
ślone w § 2 ust. 1 pkt 6L-9. 

§ 7. Obowiązek uiszczenia opIat wymienionych w 
§ 6 powstaje: 

l) za wydanie : postanowień wymienionych w pkt 
i .2 .~ z chwilą doręczenia .zobowiązanemu postano­
wienia, 

2) za czynności wymienione w .pkt 3-6 - z chwilą 
podpisania przez egzekutora protokołu czynności 
egzekucyjnych, 

3) za czynności wymienione w pkt 7 - z chwilą do­
ręczenia zobowiązdnemuodpisu obwieszczenia o licy­
tacji, z chwilą podpisania protokołu sprzedaży licy­
tacyjne'j, z chwilą przybycia organu .Milicji Obywa­
telskiej na miejsce czynności' egzekucyjnych lub· 
z chwilą podpisania protokołu stwierdzającego uda­
:renmienie przeprowadzenia egzekucji. 

§ 8. 1. Wydatkami egzekucyjnymi ponoszonymi w 
związku z egzekucją należności. pieniężnych ,są w szcze­
gillności wydatki: 

1) na przewóz, załadowanie, rozładowanie, prze::howanie 
i dozór zajętyc~ ruchomości, 

2) na utrzymanie zajętych zwierząt, 

3) związane z przymusowym otwarciem pomieszczeń 

i schowków, 

4) z tytułu należnQści świadków biegłych, 

5) na ogłoszenia w prasie. 

,2. Wydatkami egzekucyjnymi ponoszonymi w związ­
ku zegzeku'cją obowiązków o charakterze niepieniężnym 

. są w szczególności wydatki: • 

l) na przewóz, załadowanie, rozładowanie,' przechowa­
nie, utrzymanie i dozór zwierząt oraz ruchomości ode­
branych (llbo usuniętych z opróżnionych nie rucho­
mości, lokali i pomieszczeń, 

2) związane z przymusowym otwarciem pomieszc zeó. 
i schowków, 

3) z tytułu należności świadkqw i biegłych • 

4) na sporządzenie dokumentów oraz wszelkie inne wy­
datki niezbędne do wykonania zastępczego, 

5} niezbędne dó zastosowania przymusu bezpnśredniego, 
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~. Wsp61~e wydatki poniesione w związku z egze­
kucją u dwu lub więcej zobowiązanych ~ozdziela si~ 
między wszystkich zobowiązanych, biorąc pod uwagę 

szczególne okoliczności egzekucji u każdego z nich. 

4. Wydatki egzekucyjne powinny być Udokumento­
wane rachunkiem lub pokwitowaniem osób lub instytucji, 
które ś;viadczyły usługi na rzecz biura 1!.omorniczego. 

§ 9. Upcważnia się wojewodów oraz prezydentów 
miast stopnia wojewódzkiego do ustalania norm wy;' 
datków wymienionych w .§ 8 ust . .1. Przekroczenie tycll 
norm jest dopuszczalne tylko w wyjątkowych okolicz­
nościach, gdy cel egzekucji tego wymaga.-

§ 10. 1. Koszty egzekucyjne mogą być umarzane: 
l) w razie nieściągalności, 

'2) na uza~adnioną prośbę dłużnika lub wierzyciela. gdy 

" 
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za uwzględnienlem prośby przemawiają szczególne 
, okoliczności. 

2. Do umarzania kosztów egzekucyjnych jest upww­
niony wgan, na którego rzecz koszty 'te przypadają. 

Organ ten może również ' odroczyć lub rozłożyć ' na raty 
należność z tytułu kosztów egzekucy jn ych. 

§ 11. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
27 września 1966 r. w sprawie wykonania ustawy o po- ­
stępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 1966 r. 
Nr 45, poz. 279, z 1969 r. Nr 32, poz. 272, z 1971 r. :Nr8, 
poz. 92, z 1972 r. Nr 49, poz. 317, z 1974 r. Nr 23, poz. 138 
i z 1975 r; Nr 46, poz. 251) skreśla się § 6 i 7 oraz 
§ 11-18. -

§ 12, Rozporządzenie wchodzi w życie z ,dniem ogIo-
szenia. ' 

Prezes Rady Ministrów: w z. J . Obodow.ski 
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ROZPORZĄDZENIE MINIStRA FINANSÓW 

z dnia 19 pażdziernika 1982 r. 

w s(>rawie zasad zwalniania kościołów związków wyznaniowych oraz , ich jednoste~' organizacy~~y~.b .ęd " 
podatków obrotowego i dochodowego. 

Na podstawie art. 5 ust. 2 i art. 20 ust. 2 pkt 1 i 3 
ustawy z dnia 16 grudnia 19?2 r. o podatkLl dochodowym 
(Dz. U; z, 1972 , r. Nr 53, poz. 339, z 1976 r. Nr 40, poz. 231 
i z 1980 r. Nr 27, poz. 111). art. 11 pkt l ustawy z dnia 
16 grudnia '1972 r. o podatku Obrotowym (Dz. U. z 1972 r. 
Nr 53, poz. 338 i z 1976 r. Nr 40, poz. 232) oraz art. 38 ' 
pkt 2 i 3 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobowią­
zaniach podatkowych (Dz.U. ,Nr 27, poz. III) zarządza 

się. co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie reguluje warunki zwoln ienia 
od podatków obrotowego i dochodowego działających 

na ohszarze Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej kościo­
łów, związków wyznaniowych i ich jednostek organi­
zac yjnych. sposób udowadniania okoliczności uzasadnia­
jących zwalnianie o'd podatku -dochodowego, jak również 
okreś la, jakie dochody uważa się za przekazane bezpo­
średnio na -cele statutowe oraz jakie wydatki uważa się 
za koszty f\mkcjonowania. 

2..Jednostkami organizacyjnymi kościołów i związ­

ków. wyzna ni'owych. zwanymi dalej "jednostkami wyzna­
niowymi", są: 

l) di ecezje i ' jednostki równorzędne (pp. okręgi, ku­
stodiej, 

2) parafie i jecjnostki równorzędne (np. gminy wyzna­
niowe. zbory, kongregacje), 

3) jednostki" organizacyjne nie wchodzące w skład pa­
r afii i jednostki równorzędne posiadające samodzlel­
ną 'administraCję (np. !ektoraty), ' 

4) zakłady (szkoły) kształce nia duchownych (np. semi­
naria duchowne). z zaslrwteniem wynikającym 

z liSt. 3. 

5) domy zakonne, kl asztory, domy prowincjalne ge-
neralne. 

I 3. Seminaria duchow n'e zakonne traktuje 
pdrębne jednostki w y w ani owe. jeżeli 

się jako 
nadrzędna 

zwierzchnia władza zakonna zawiadomi wła$ciwy .) prgan 

podatkowy o tej odrębilOści. 

, ~. Jednostki wyznaniowe stanowią odrębne podmioty 
podatkowe w rozurriieniu przepisów o podatku docho­
dowym. 

5. Minister Finansów na wniosek ' zainteresowanych , 
zwie rzchnich władz kościelnych lub zakonnych może 
uznać za odrębne podmioty podatkowe inne jednostki 
organizacyjne kościołów i , związków wyznaniowych niż 
wymienione ' w ust. 2. ' 

§ 2. Zwolnienie ,od podatku dochodowego p rzewi-, 
dzia ne wart. 5 ustawy z dnia 16 grudnia 1972 r. o po­
datku dochodowym (Dz. U. z 1972 r. Nr 53, poz. 339, 
z 1976 r. Nr 40, poz. 231 i z 1980 r.. Nr 27. poz. 111) na­
stępuje pod warunkiem udowodnienia przez jednostki wy­
znaniowe okoliczności uzasadniających zwolnienie na 
podstawie prowadzonych kSiąg. a w razie braku obo­
wiązku prowadzenia tych ksiąg - 'w sposób określony' 

w § 18 rozporządzenia. ' 

§ 3. Zwalnia się od podątków oprotowego i docho­
dowego przychody: 

l) jednostek wyznaniowych ze sprzed~ży miesięcznika 

w języku polskim "L'Osservatore Romano", 

2) , jednostek wyznaniowych wymienionych Yl § ' l ust. 2 
pkt 2, 3 i 5 ze sprzedaży wydawnictw religijnych 
i dewocjonalii, prowadzonej w obrębie obiektów sa­
kralnych, pod warunkiem: 

a) posiadania zezwolenia naprowadzenie takiej dzia­
łalności, przewidzianego W 'odrębnych przepisach, ' 

b) przeznaczania w całości dochodu uzyskanego z 
tej działalności na cele statutówe tych jednostek 
oraz udowodnienia tego księgami rachunKowymi. 

§ 4. 1. Za dochody przeznaczone bezpośrednio na 
cele statutowe jednostek wyznaniowych uważa się do­
chody tych jednostek wydatkowane ' na: 




